
Gymnázium Židlochovice, příspěvková organizace 
Tyršova 400, 667 01 Židlochovice 

tel.: 547 231 476, email: info@gymnzidlo.cz 
 

str. 1 / 2 
 

 

SOUTĚŽ „NA DEN ARCHITEKTEM!“ 
 

V pondělí 4. 10. 2021 se studenti kvarty vydali s Mgr. Karlou Jarošovou a Mgr. Tomášem Kaválkem na 
Mohylu míru, kde se zúčastnili architektonické soutěže „Na den architektem!“. Celkem proti sobě 
soutěžilo 11 týmů z Gymnázia Židlochovice a Gymnázia Hustopeče. Studenti soutěžili na šesti 
stanovištích, které byly zaměřeny na různé schopnosti architekta, aby se naučili nové věci a poznali nová 
řemesla. Po soutěži absolvovala kvarta i návštěvu muzea Brněnska u Mohyly míru, která je věnována 
bitvě tří císařů. Akce se povedla, přálo nám počasí a dozvěděli jsme se mnoho zajímavého nejen 
z architektury, ale i z historie, sochařství a zeměpisu. Nejlépe se umístil náš tým “Berušky” ve složení: Jan 
Matějka, Tadeáš Lvovský, David Hanuška, Ondřej Pospíšil a Oskar Suchán, který se umístil na 2. místě. 
Další naše týmy se umístily na těchto místech: 4. (tým TTCNN), 6. (tým OP), 7. (tým Bohuška) a 11. (tým 
Starý trombón). 

Aneta Nohelová, kvarta a Mgr. Karla Jarošová 

    

    

mailto:info@gymnzidlo.cz


Gymnázium Židlochovice, příspěvková organizace 
Tyršova 400, 667 01 Židlochovice 

tel.: 547 231 476, email: info@gymnzidlo.cz 
 

str. 2 / 2 
 

         

 

foto: Mgr. Karla Jarošová 

 

mailto:info@gymnzidlo.cz

